
I 

(Legislativní akty) 

ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 477/2010/EU 

ze dne 19. května 2010, 

kterým se zrušuje rozhodnutí Rady 79/542/EHS, kterým se stanoví seznam třetích zemí nebo částí 
třetích zemí a kterým se stanoví veterinární a hygienické podmínky a veterinární osvědčení pro 

dovoz některých živých zvířat a jejich čerstvého masa do Společenství 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na čl. 43 odst. 2 a čl. 168 odst. 4 písm. b) této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského 
a sociálního výboru ( 1 ), 

po konzultaci s Výborem regionů, 

v souladu s řádným legislativním postupem ( 2 ), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Rady 72/462/EHS ze dne 12. prosince 1972 
o veterinárních a hygienických otázkách dovozu skotu, 
prasat, ovcí a koz a čerstvého masa nebo masných 
výrobků ze třetích zemí ( 3 ) stanovila, že má být vypra
cován seznam zemí a jejich částí, z nichž smí být 

dovezena některá živá zvířata a čerstvé maso některých 
zvířat jen s povolením některého členského státu. 

(2) V souladu s tím bylo přijato rozhodnutí Rady 
79/542/EHS ze dne 21. prosince 1976, kterým se 
stanoví seznam třetích zemí nebo částí třetích zemí 
a kterým se stanoví veterinární a hygienické podmínky 
a veterinární osvědčení pro dovoz některých živých 
zvířat a jejich masa do Společenství ( 4 ). Uvedené rozhod
nutí stanoví hygienická opatření pro dovoz živých zvířat, 
kromě koňovitých, do Unie a pro dovoz čerstvého masa 
z těchto zvířat, včetně koňovitých, avšak kromě masných 
polotovarů. Přílohy I a II uvedeného rozhodnutí rovněž 
stanoví seznamy třetích zemí nebo jejich částí, z nichž 
smí být do Unie dovážena některá živá zvířata a jejich 
čerstvé maso, a také vzory veterinárních osvědčení. 

(3) Ode dne přijetí uvedeného rozhodnutí byla stanovena 
řada nových veterinárních a hygienických požadavků 
v dalších právních předpisech Společenství, včetně směr
nice Rady 2002/99/ES ze dne 16. prosince 2002, kterou 
se stanoví veterinární předpisy pro produkci, zpracování, 
distribuci a dovoz produktů živočišného původu urče
ných k lidské spotřebě ( 5 ), a směrnice Rady 2004/68/ES 
ze dne 26. dubna 2004, kterou se stanoví veterinární 
předpisy pro dovoz některých živých kopytníků do 
Společenství a pro jejich tranzit ( 6 ), dále nařízení Evrop
ského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 
29. dubna 2004 o hygieně potravin ( 7 ), nařízení Evrop
ského parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004 ze dne 
29. dubna 2004, kterým se stanoví zvláštní hygienická 
pravidla pro potraviny živočišného původu ( 8 ), nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 ze 
dne 29. dubna 2004, kterým se stanoví zvláštní pravidla 
pro organizaci úředních kontrol produktů živočišného

CS 2.6.2010 Úřední věstník Evropské unie L 135/1 

( 1 ) Stanovisko ze dne 16. prosince 2009 (dosud nezveřejněné 
v Úředním věstníku). 

( 2 ) Postoj Evropského parlamentu ze dne 25. března 2010 (dosud 
nezveřejněný v Úředním věstníku) a rozhodnutí Rady ze dne 
26. dubna 2010. 

( 3 ) Úř. věst. L 302, 31.12.1972, s. 28. 

( 4 ) Úř. věst. L 146, 14.6.1979, s. 15. 
( 5 ) Úř. věst. L 18, 23.1.2003, s. 11. 
( 6 ) Úř. věst. L 139, 30.4.2004, s. 321. 
( 7 ) Úř. věst. L 139, 30.4.2004, s. 1. 
( 8 ) Úř. věst. L 139, 30.4.2004, s. 55.



původu určených k lidské spotřebě ( 1 ), nařízení Evrop
ského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 ze dne 
29. dubna 2004 o úředních kontrolách za účelem 
ověření dodržování právních předpisů týkajících se 
krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat a dobrých 
životních podmínkách zvířat ( 2 ). 

(4) Uvedené právní předpisy Společenství tvoří nový regu
lační rámec v této oblasti a směrnice 72/462/EHS byla 
rovněž zrušena směrnicí 2004/68/ES. 

(5) Článek 20 směrnice 2004/68/ES uvádí, že prováděcí 
pravidla stanovená v souladu s rozhodnutími přijatými 
pro dovoz živých zvířat, masa a masných výrobků podle 
směrnice 72/462/EHS, mimo jiné rozhodnutí 
79/542/EHS, zůstávají v platnosti až do jejich nahrazení 
opatřeními přijatými v novém regulativním rámci. 

(6) Kromě toho čl. 4 odst. 3 směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2004/41/ES ze dne 21. dubna 2004, 
kterou se zrušují některé směrnice týkající se hygieny 
potravin a hygienických podmínek pro produkci někte
rých produktů živočišného původu určených k lidské 
spotřebě a pro jejich uvádění na trh ( 3 ), stanoví, že až 
do doby, než budou přijata nezbytná ustanovení na 
základě nařízení (ES) č. 852/2004, nařízení (ES) 
č. 853/2004, nařízení (ES) č. 854/2004 nebo směrnice 
2002/99/ES, se nadále používají prováděcí pravidla 
přijatá na základě směrnice 72/462/EHS. 

(7) Nařízení Komise (EU) č. 206/2010 ze dne 12. března 
2010, kterým se stanoví seznam třetích zemí, území 

nebo jejich částí, z nichž je povolen vstup některých 
zvířat a čerstvého masa na území Evropské unie, 
a požadavky na veterinární osvědčení ( 4 ), obsahuje poža
davky na veterinární osvědčení a další ustanovení, která 
přihlížejí k novému regulačnímu rámci a nahrazují usta
novení obsažená v rozhodnutí 79/542/EHS. Dnem, kdy 
vstoupí uvedené nařízení v platnost, skončí platnost 
rozhodnutí 79/542/EHS a uvedené nařízení nebude již 
dále použitelné. 

(8) V zájmu jasnosti a přehlednosti právních předpisů Unie 
by mělo být rozhodnutí 79/542/EHS výslovně zrušeno 
s účinkem od uvedeného data, 

PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 79/542/EHS se zrušuje s účinkem od 9. dubna 
2010. 

Odkazy na zrušené rozhodnutí se považují za odkazy na naří
zení (EU) č. 206/2010. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

Ve Štrasburku dne 19. května 2010. 

Za Evropský parlament 
předseda 

J. BUZEK 

Za Radu 
předseda 

D. LÓPEZ GARRIDO

CS L 135/2 Úřední věstník Evropské unie 2.6.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 139, 30.4.2004, s. 206. 
( 2 ) Úř. věst. L 165, 30.4.2004, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 157, 30.4.2004, s. 33. ( 4 ) Úř. věst. L 73, 20.3.2010, s. 1.


